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Urządzenie do wprasowywania mięsa do pojemnika

Przedmiotem wynalazku jest Urządzenie do wpra¬
sowywania mięsa do pojemnika, zwłaszcza szyn¬
ki, zawierające obudowę mającą hermetycznie
uszczelnioną przestrzeń roboczą, do której dopro¬
wadzone są elementy wytwarzające podciśnienie
i która zawiera komorę prasowania, do której
wprowadzane jest mięso i w której znajdują się
przestrzeń napełniania i sąsiadująca z nią prze¬
strzeń prasowania, przy czym przestrzeń prasowa¬
nia jest otoczona trzpieniem, na który wsuwany
jest pojemnik, zaś komora współdziała z tłokiem
.stanowiącym część pierwszego zespołu tłokowo-cy-
lindrowego i przystosowanym do przepychania mię¬
sa z przestrzeni napełniania do przestrzeni pra¬
sowania i z kolei z niej do pojemnika oraz za¬
wierające element utrzymujący stanowiący część
drugiego zespołu tłokowo-cylindrowego i służący
do utrzymywania pojemnika na trzpieniu podczas
prasowania.

W znanym urządzeniu tego typu prasujący tłok
jak również element utrzymujący są przymocowa¬
ne do tłoczysk zespołów tłokowo-cylindrowych za¬
montowanych poza przestrzenią roboczą, przy czym
tłoczyska przechodzą przez otwory w dwu prze¬
ciwległych końcowych ściankach przestrzeni robo¬
czej do tej przestrzeni.

Wadą tego znanego urządzenia prasującego jest
to, że zwłaszcza w pobliżu prasującego tłoka mo¬
że istnieć ujemny wpływ komory prasowania ze
względu na to, że odpady mięsa, które osiadły na
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tłoczyska W przestrzeni roboczej są zabrudzani
olejem na czerniącą substancję, na skutek posu¬
wisto-zwrotnego ruchu tłoczyska przez uszczelkę
W końcowej ściance przestrzeni roboczej, która td

5 substancja spada z tłoczyska w komorze prasowa¬
nia i powoduje niepożądane zaczernienia, które
czynią sprasowane mięso nie nadającym się do
użytku powodując duże straty. Istnieje także uje¬
mny wpływ zabrudzeń olejem, który przenoszo-

10 ny jest przez tłoczysko z cylindra (zwłaszcza cy¬
lindra pneumatycznego) do komory prasowania.
Tę ostatnią wadę można łatwo usunąć stosując
pośrednie pręty pomiędzy prasującym tłokiem oraz
właściwym tłoczyskiem tak, że tłoczysko pozostaje

15 na zewnątrz przestrzeni roboczej, natomiast pierw¬
szej wady nie można usunąć.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
urządzenia do wprasowywania mięsa do pojem¬
nika, które będzie pozbawione wymienionych wad

20 i niedogodności znanych urządzeń.
Cel ten został zrealizowany przez to, że*w urzą¬

dzeniu tym zespół tłokowo-cylindrowy służący
do poruszania prasującego tłoka usytuowany jest
w przestrzeni pomocniczej leżącej oddzielnie wo-

25 bec przestrzeni roboczej lecz połączonej z nią
swobodnie i przystosowanej do opróżniania razem
z przestrzenią roboczą.

Usytuowanie zespołu tłokowo-cylindrowego po¬
ruszającego prasujący tłok w przestrzeni pomo-

30 cniczej połączonej swobodnie z przestrzenią robo-
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czą oznacza, że posuwisto-zwrotna część zespołu
tłokowo-cylindrowego nie jest zmuszona do po¬
ruszania się poprzez dławiącą uszczelkę tak, że od¬
pady mięsne zbierające się na tej części nie są
wycierane na szkodliwą substancję jak w zna¬
nym urządzeniu.

W korzystnym przykładzie wykonania, w któ¬
rym jednocześnie wyeliminowane są zabrudzenia
olejem pochodzącym z cylindra jak również nie
stosuje się pośrednich prętów i podobnych ele¬
mentów, prasujący tłok połączony jest z cylindrem
stanowiącym ruchomą część zespołu tłokowo-cylin¬
drowego, przy czym skok i długość cylindra są
tak dobrane, że jego końcówka odległa od pra¬
sującego tłoka znajduje się nadal w przestrzeni
pomocniczej, podczas gdy cylinder zajmuje wysu¬
nięte położenie. Tak więc w tym przykładzie wy¬
konania istnieje cylinder, który suwliwie porusza
się ruchem posuwisto-zwrotnym w przestrzeni ro¬
boczej, to jest w komorze prasowania. Olej z cy¬
lindra, jeżeli w ogóle z niego spływa, nie może
dotrzeć do powierzchni tego cylindra i pozostaje
w przestrzeni pomocniczej.

Następną cechą wynalazku jest to, że zespół tło-
kowo-cylindrowy poruszający element utrzymujący
usytuowany jest w przestrzeni pomocniczej połą¬
czonej swobodnie z przestrzenią roboczą i przy¬
stosowanej do opróżniania wraz. z tą przestrzenią
roboczą.

W praktycznym przykładzie wykonania, którego
zaletą jest stosunkowo mała całkowita długość, ze¬
spół tłokowo-cyliindrowy służący do poruszania ele¬
mentu utrzymującego stanowią dwa zespoły tłoko-
wo-cylindrowe, z których każdy usytuowany jest
po jednej stronie zespołu tłokowo-cylindrowego po¬
ruszającego prasujący tłok i w tej samej prze¬
strzeni pomocniczej, przy czym ruchome części obu
zespołów tłokowo-cylindrowych połączone są z ele¬
mentem utrzymującym za pomocą prętów przecho¬
dzących po bokach w przestrzeni roboczej wzdłuż
boków komory prasowania.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie jego wykonania na rysunku, na którym fig.
1 przedstawia schemat urządzenia w przekroju
wzdłużnym, fig. 2 — przekrój wzdłuż linii II—II
na fig. 1 przy odchylonej do góry pokrywie prze¬
strzeni roboczej oraz fig. 3, 4 i 5 — urządzenie
w schematycznym widoku z góry z pominięciem
obudowy urządzenia w trzech kolejnych fazach
prasowania.

Pokazane na rysunku urządzenie do sprasowy-
wania mięsa ma wydłużoną obudowę 1, w której
znajdują się nie pokazane elementy elektryczne,
pneumatyczne lub podobne. W górnej części obu¬
dowy 1 znajduje się rynna 2 rozciągająca się na
całej długości urządzenia i która przykryta jest
po lewej stronie linii X—X na fig. 1 za pomocą
stałej pokrywy 3, którą można zdejmować dla
przeglądu lub naprawy i po prawej stronie wspo¬
mnianej linii X—X za pomocą pokrywy 4 wychyl-
nej od położenia zamkniętego do położenia otwar¬
tego (fig. 2).

Część przestrzeni wewnątrz rynny 2 leżąca po
lewej stronie linii X—X i przykryta za pomocą
stałej pokrywy 3 stanowi przestrzeń pomocniczą

5, podczas gdy część przestrzeni wewnątrz rynny
2 leżąca na prawo od linii X—X i przykryta za
pomocą wychylnej pokrywy 4 stanowi przestrzeń
roboczą 6. Gdy pokrywy 3 i 4 są zamknięte (fig.
1), wówczas odpowiednio przestrzenie robocza i po¬
mocnicza 6 i 5 są połączone ze sobą i są odizolo¬
wane od otoczenia. Podciśnienie wymagane dla
właściwego prasowania , wytwarzane jest poprzez
podciśnieniowy przewód 7 doprowadzony do prze¬
strzeni roboczej 6 i połączony z nie pokazanym
źródłem podciśnienia.

W przestrzeni roboczej 6 znajduje się komora
prasowania 8 zawierająca otwartą od góry prze¬
strzeń napełniania 9 i sąsiadującą z nią przestrzeń
prasowania 10 w kształcie trzpienia, którą obej¬
muje wkładana puszka lub pojemnik 11. Pokry¬
wa 4 od wewnątrz zaopatrzona jest w sprężyście
zawieszoną dociskową płytę 12, która zamyka na¬
pełniający otwór przestrzeni napełniania 9, gdy'
pokrywa 4 jest zamknięta.

Współpracujący z komorą prasowania 8 prasu¬
jący tłok 13 przymocowany jest do cylindra 15,
który ma możliwość posuwisto-zwrotnego ruchu
wzdłuż urządzenia. Cylinder ten stanowi część ze¬
społu tłokowo-cylindrowego 14 środkowo usytuo¬
wanemu w przestrzeni pomocniczej 5. Końcówka
16 tłoczyska oddalona od prasującego tłoka 13 jest
przytwierdzona do urządzenia na stałe. Po obu
stronach zespołu tłokowo-cylindrowego 14 umie¬
szczone są odpowiednio zespoły tłokowo-cylindro-
we 17 i 18, których swobodne końcówki tłoczysk
są przytwierdzone na stałe odpowiednio w miej¬
scach oznaczonych odnośnikami 19 i 20 a ich od¬
powiednie cylindry 21 i 22 usytuowane z dala
od prasującego tłoka 13 mają możliwość wzdłuż¬
nego ruchu posuwisto-zwrotnego.

Odpowiednio pręty 23 i 24 połączone są z cylin¬
drami 21 i 22 i rozciągają się wzdłuż odpowied¬
nio wzdłuż pobliskich zespołów tłokowo-cylindro¬
wych 17 i 18 od przestrzeni pomocniczej 5 do
przestrzeni roboczej 6 i przez to na zewnątrz i
•wzdłuż komory prasowania 8 do elementu utrzy¬
mującego 25. Element utrzymujący 25 oraz pręty
23 i 24 wspólnie stanowią utrzymujące jarzmo re¬
gulowane za pomocą cylindrów 21 i 22 i za po¬
mocą którego wsuwa się puszkę 11 na trzpieniu
obejmującym przestrzeń prasowania 10. Każdy z
prętów 23, 24 zawiera dwie części, mianowicie
część 23a i odpowiednio 24a połączoną bezpośred¬
nio z sąsiadującym cylindrem odpowiednio 21, 22
i prowadzoną w stałej prowadnicy 26 i odpowied¬
nio prowadnicy 27, a także zawiera drugą część
23b i odpowiednio 24b prowadzone w jednej lub
więcej prowadnicach 28 i odpowiednio 29 /fig.
2), przymocowanych do pokrywy 4.

Części 23b, 24b automatycznie rozłączają się
i łączą odpowiednio z częściami 23a, 24a przy zam¬
knięciu lub otwarciu pokrywy 4 i unoszone są
wraz z pokrywą 4 podczas otwierania. Do tego celu
przednie końcówki części 23a, b i odpowiednio 24a,
b są tak skonstruowane, że między nimi istnieje
połączenie szczękowe umożliwiające ruch poprzecz¬
ny. Zasada działania urządzenia jest następująca.

Po wsunięciu na trzpień, który otacza przestrzeń
prasowania 10, pojemnika 11 oraz po wprowadzę-
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niu przygotowanego do wprasowania w ten pojem¬
nik mięsa 30 do przestrzeni napełniania 9 komory
prasowania 8 w położeniu pokazanym na fig. 2
pokrywa 4 zostaje zamknięta i urządzenie przy¬
gotowane jest do rozpoczęcia cyklu pracy, jak po¬
kazano na fig. 1. W położeniu tym podciśnienio¬
wy przewód 7 łączy się ze źródłem podciśnienia
dla wytworzenia wymaganego podciśnienia, np. za
pomocą sygnału wytworzonego po zamknięciu po¬
krywy 4. W tym samym czasie lub wkrótce potem
uruchamia się zespoły tłokowo-cylindrowe 17 i 18,
dzięki czemu element utrzymujący 25 zostaje ściąg¬
nięty do dna pojemnika 11 wsuniętego na trzpie¬
niu otaczającym przestrzeń prasowania 10 (fig. 3).
Później uruchamia się zespół tłokowo-cylindrowy
14, przez co prasujący tłok 13 przeciska mięso 30
z przestrzeni napełniania 9 do przestrzeni praso¬
wania 10 (fig. 4).

Mięso utrzymuje się pod naciskiem przez pewien
okres czasu zwany okresem prasowania, który usta¬
la się w zależności od rodzaju mięsa w położeniu
urządzenia pokazanym na fig. 4. Wypadkowa siła
nacisku wywoływana przez zespoły tłokowo-cylin¬
drowe 17 i 18 w tym położeniu oczywiście powinna
być oo najmniej równa lub większa od siły nacisku
wywoływanej przez prasujący tłok 13.
Po upłynięciu wymaganego okresu prasowania ciś¬
nienie w zespołach tłokowo-cylindrowych 14,17 i 18
zostaje zmniejszone tak, że wypadkowa siła z jaką
działają zespoły tłokowo-cylindrowe 17 i 18 staje
się mniejsza od siły wywieranej przez zespół tło¬
kowo-cylindrowy 14, w wyniku czego prasujący
tłok 13 przepycha mięso, z trzpienia otaczającego
przestrzeń prasowania 10 do pojemnika 11, pod¬
czas gdy pojemnik ten ześlizguje się z trzpienia
(fig. 5). W sytuacji przedstawionej nja fig. 5 po¬
krywa 4 może być otwarta. Dzięki temu części
23b i 24b prętów 23 i 24 zostają podniesione, co
ułatwia wyjęcie napełnionego pojemnika 11

W tej sytuacji zespoły tłokowo-cylindrowe 17
i 18 znajdują się już w swym początkowym poło¬
żeniu przygotowane do następnego cyklu pracy,
podczas gdy należy wycofać jeszcze zespół tłoko¬
wo-cylindrowy 14 do jego pierwotnego położenia.

Po dokonaniu tego urządzenie znajduje się po¬
nownie w położeniu pokazanym na fig. 2, czyli
przygotowane do przyjęcia nowej porcji wpraiso-
wywanego do pojemnika mięsa. Regulacja kolej¬
nych ruchów zespołów tłokowo-cylindrowych jak
również regulacja różnych ciśnień nie stanowi
części wynalazku i może być wykonywana według
wykresów regulacji dla urządzeń tego typu. Z tego
powodu szczegółowy opis takiego wykresu regula¬
cji uważa się za zbyteczny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do wprasowywania mięsa do po¬
jemnika, zwłaszcza szynki, zawierające obudowę
mającą hermetycznie uszczelnioną przestrzeń robo¬
czą, do której doprowadzone są elementy wytwa¬

rzające podciśnienie i która zawiera komorę pra¬
sowania, do której wprowadzone jest mięso
i w której znajdują się przestrzeń napełniania i są¬
siadująca z nią przestrzeń prasowania, przy czym

5 przestrzeń prasowania jest otoczona trzpieniem, na
który wsuwany jest pojemnik, zaś komora współ¬
działała z tłokiem stanowiącym część pierwszego
zespołu tłokowo-cylindrowego i przystosowanym
do przepychania mięsa z przestrzeni napełniania

10 do przestrzeni prasowania i z kolei z niej do po¬
jemnika oraz zawierające element utrzymujący sta¬
nowiący część drugiego zespołu tłokowo-cylindro¬
wego i służący do utrzymywania pojemnika na
trzpieniu podczas prasowania, znamienne tym, że

15 zespół tłokowo-cylindrowy (14) służący do poru¬
szania prasującego tłoka (13) usytuowany jest
w przestrzeni pomocniczej (5) leżącej oddzielnie w
stosunku do przestrzeni roboczej (6) lecz połączo¬
nej z nią swobodnie i przystosowanej do opróżnia-

20 nia razem z przestrzenią roboczą (6).
2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że

tłok (13) połączony jest z cylindrem (15) stanowią¬
cym ruchomą część zespołu tłokowo-cylindrowego
(14), przy czym skok i długość cylindra (15) są tak

25 dobrane, że jego końcówka (16) odległa od prasu¬
jącego tłoka (13) znajduje się nadal w przestrzeni
pomocniczej (5), podczas gdy cylinder (15) zajmuje
wysunięte położenie.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
30 tym, że w przestrzeni pomocniczej (5), połączonej

swobodnie z przestrzenią roboczą (6) i przystoso¬
wanej do opróżniania wraz z tą przestrzenią ro¬
boczą (6), usytuowany jest zespół tłokowo-cylin¬
drowy poruszający element utrzymujący (25)

4. Urządzenie według zastrz. 3, znamienne tym,
że zespół tłokowo-cylindrowy służący do porusza¬
nia elementu utrzymującego (25) stanowią dwa ze¬
społy tłokowo-cylindrowe (17, 18), z których każdy
usytuowany jest po jednej stronie zespołu tłoko-

40
wo-cylindrowego (14) poruszającego tłok prasujący
(13) i w tej samej przestrzeni pomocniczej (5), przy
czym ruchome części obu zespołów tłokowo-cylin¬
drowych (17, 18) połączone są elementem utrzy¬
mującym (25) za pomocą prętów (23, 24) przecho-

45

dzących po bokach w przestrzeni roboczej (6)
wzdłuż boków komory prasowania (8).

5. Urządzenie według zastrz. 4, zawierające po¬
krywę dla hermetycznego uszczelnienia przestrzeni

50 roboczej odchylaną- między otwartym i zamkniętym
położeniem, znamienne tym, że pręty (23) i (24)
pomiędzy elementem utrzymującym (25) i rucho¬
mymi częściami zespołów tłokowo-cylindrowych
(17) i (18) składają się z dwóch części (23a, b) i

55 (24a, b), przy ozym części (23a) i (24a) są bezpo¬
średnio połączone z ruchomymi częściami pobli¬
skich zespołów tłokowo-cylindrowych (17) i (18)
a części (23b) i (24b) połączone z elementem utrzy¬
mującym (25) i rozłączalne z nim podczas otwie-

60 ranią pokrywy (4) są podparte suwliwie w pokry¬
wie (4).
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